Pernambuco , 09 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3652

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 50

Publicado por:
Nicole Borges

Código Identificador:6A484809

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 563/2024-GP

“Dispõe sobre a convocação dos candidatos

aprovados no concurso público Municipal realizado

conforme Edital 001/2024 e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de

suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal,

regido pelo EDITAL Nº 001/2024, homologado através da Portaria

nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024.

R E S O L V E:

Art. 1º - CONVOCAR, para efeito de nomeação, a partir desta data,

os candidatos classificados abaixo relacionados, para o cargo de

PROFESSOR I DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE

TEMPO REGULAR), a comparecerem impreterivelmente até o dia

16 de agosto de 2024, das 09:30 às 14:00

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO /

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, sito à Av. Rui

Barbosa, nº 1440, Heliópolis, Garanhuns/PE, para realizar o

agendamento da data de avaliação de saúde física e mental, na

JUNTA MÉDICA DO TRABALHO do município.

I - Os candidatos abaixo relacionados, deverão comparecer no dia

agendado na JUNTA MÉDICA DO TRABALHO do Município, no

prédio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO sito à Av. Rui

Barbosa, nº 1440, Heliópolis, Garanhuns/PE (subindo do Relógio de

Flores), munido de documento de identificação pessoal oficial com

foto.

II - Os Candidatos Declarados Pessoa com Deficiência, deveram

apresentar laudo médico especializado de acordo com a deficiência

declarada, que ateste o tipo, o grau ou o nível da deficiência, e que

inclui o código da Classificação Internacional de Doenças (CID), além

da causa provável da deficiência, conforme prevê o item 7.3 do Edital

nº 001/2024.

III - Os candidatos abaixo relacionados, deverão comparecer a partir

do dia 03 de setembro de 2024 das 09:00 às 14:00 na SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO / DEPARTAMENTO DE

RECURSOS HUMANOS, sito à Av. Rui Barbosa, nº 1440,

Heliópolis, Garanhuns/PE, portando originais ou cópias autenticadas

dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor e comprovação

do cumprimento das obrigações eleitorais; Certidão de Nascimento ou

de Casamento; Documentação do Cônjuge (se houver); Registro Civil

dos Filhos (se houver); Reservista (para homens); Comprovante da

Escolaridade mínima exigida no Edital; Comprovante de Residência

atualizado; Documento de Inscrição do PIS/PASEP; 02 fotos

coloridas 3x4 (recentes, de frente e iguais); Atestado ou Certidão

Negativa de Antecedentes Criminais (estadual e nacional); Declaração

de bens e valores, nos termos da Lei nº 8.429/92; Declaração de

acumulação de cargo ou função pública, quando for o caso, ou sua

negativa; Declaração de que está ciente das atribuições do Cargo /

Especialidade para o qual foi nomeado e será empossado e se

compromete a exercê-las.

IV - A realização da avaliação de saúde física e mental da JUNTA

MÉDICA DO TRABALHO do Município e a apresentação de todos

os documentos exigidos para a posse, devem se dar dentro do prazo

limite.

V - Os candidatos deverão tomar posse no prazo máximo de 30

(trinta) dias, a partir da data de publicação desta portaria.

INSCRIÇÃO NOME CLASS.

0201171 MYLENE THAMIRES DE AMORIM SILVA 39º

0177460 JEISY DA SILVA MÉLO 40º

0220176 THIAGO BARROS DOS ANJOS 41º

0175361 LUANA DA SILVA FEITOSA 42º

0176443 JAILMA SANTOS DA SILVA COSTA 43º

0177776 KAROLANE ALVES CARDOSO 44º

0174931 ÂNGELA CORDEIRO TENÓRIO DOS SANTOS 45º

0191082 JAQUELINE FERREIRA RAMOS 46º

0201848 HELINE DAIANNE DOS SANTOS CAETANO 47º

0204648 EDILAINE SOARES DA SILVA 48º

0205398 EMANUELLE CHRISTINE DE JESUS PAULINO 49º

0201808 ELIANE STHEFANIR DA SILVA 50º

0197379 DONIZETE DIAS DE LIMA 51º

0204527 ELIANE DOS SANTOS 52º

0220061 MARIA TAMIRES PEREIRA DE OLIVEIRA MEDEIROS 53º

0200918 THAIS DO NASCIMENTO CORDEIRO GOMES 54º

0203183 ANA PATRÍCIA DA SILVA DANTAS OREQUES 55º

0189895 AGUIDA NAYARA SOUZA DA SILVA 56º

0198993 PRISCILA MOREIRA SILVA 57º

0188568 ENILDA DOS SANTOS TORRES 58º

0189805 JAIRO ALEXANDRE DA SILVA 59º

0173029 JAYNE ADÉLIA DA COSTA BEZERRA 60º

0199773 DAIANE DE CAMPOS COSTA 61º

0171203 ISABELLA FERREIRA DOS ANJOS SILVA 62º

0188297 LEILIANE DA SILVA RAMOS CARDOSO 63º

0182376 KEITY ELEN DA SILVA MELO 64º

0207076 SAMIRA LUCIA DIAS DOS SANTOS 65º

0203215 JESSICA DE LIMA AMORIM 66º

0170583 LARISSA CAROLINE LIMA MELO 67º

0204017 STERFANE ARAUJO FERREIRA 68º

0193937 QUITERIA LUCIETE DA SILVA SOUZA 69º

0200095 MARIA DEISE DOS SANTOS SOUZA 70º

0200179 ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA LUCENA 71º

0203539 VALQUÍRIA CLAUDINO PEREIRA 199º**

** Declarado pessoa com deficiência.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as

disposições em contrário.

CUMPRA-SE

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Palácio Municipal Celso Galvão, em 09 de agosto de 2024.

SIVALDO RODRIGUES ALBINO
Prefeito

Publicado por:
Ana Beatriz Maciel Alves

Código Identificador:E299AD15

IPSG - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DE GARANHUNS

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE COTAÇÃO DE

PREÇOS PRAZO PRORROGADO POR 3 DIAS ÚTEIS

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, vem convocar as

pessoas físicas ou jurídicas do ramo e interessadas, para apresentar,

COTAÇÃO DE PREÇOS com as devidas especificações, visando à

aquisição de materiais de limpeza, conservação e higiene, em favor

do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de

Garanhuns/PE. Os materiais necessários incluem:

Item Quantidade

Papel Higiênico 02 fardos

Inseticida 02 unidades

Papel Toalha (Branco – pacote com 2400 folhas) 10 fardos

Sabonete Líquido 05 litros

Saco de Lixo (70 litros) 05 pacotes

Saco de Lixo (100 litros) 05 pacotes

Cloro 05 litros

Detergente 12 unidades

Álcool 05 litros

Desinfetante 05 litros

Veja 05 unidades

Sabão em Pó – 500g 03 pacotes

Esponja 05 unidades

Limpa Vidro 05 litros

Pano Multiuso – 300g 01 rolo